
                                                  
 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. 
Operacja pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rączka oraz odcinka sieci wodociągowej Jegielnica – 

Ścinawa Nyska” mająca na celu wsparcie lokalnego rozwoju poprzez uporządkowanie gospodarki  wodno-ściekowej  
w Gminie Korfantów” współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach operacji typu „Gospodarka 

wodno- ściekowa „ w ramach poddziałania „ Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej  infrastruktury,  w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii”  objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
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ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO NA ZAPYTANIE WYKONAWCY 
DOTYCZĄCE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO PN.:   

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rączka” 
 

  
Odpowiedź na zapytania Wykonawcy złożone dnia 22.09.2023 r.  
  
1. Pytanie:  

Pytanie dotyczące przewiertów: - w projekcie technicznym jest zapis, że przewierty należy 
wykonać z rur PE100-RC, - w projekcie budowlanym dwóch przyłączy - jest zapis, że przejścia 
przewiertem mają być w rurze osłonowej PVC, - w STWiORB – przewierty rurami PE RC. 
W przedmiarze robót są wyszczególnione odcinki do wykonania przewiertami i jeżeli odnieść 
je do profili podłużnych, w większości odcinki te mają minimalne spadki (0,5%). Przewierty 
horyzontalne rurami PE nie są na tyle dokładne, aby utrzymać zadane minimalne spadki. 
W związku z powyższym, proszę o odpowiedź, czy wycenić przewierty PE RC (zgodnie 
z projektem i STWiORB), czy przewierty wiertnicami poziomymi (dużo droższe)? 
 
Odpowiedź:  

Roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową z zachowaniem 
wymaganych spadków kanalizacji sanitarnej. Należy pamiętać, że zmiana spadków na 
którymkolwiek odcinku będzie miała wpływ na całość zadania i dlatego należy wykonać roboty 
z pełną dokładnością, w związku z czym technologia wykonania musi zapewniać wymaganą 
precyzję. 

 
Odpowiedź na zapytania Wykonawcy złożone dnia 25.09.2023 r.  

 
1. Pytanie:  

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób będzie płatne wynagrodzenie za wykonane roboty 
i w jakim terminie. 

 
Odpowiedź:  

Zgodnie z § 5 ust. 1 wzoru Umowy : „1.Strony ustalają, że za wykonanie przedmiotu 
umowy ZAMAWIAJĄCY zapłaci WYKONAWCY wynagrodzenie kosztorysowe wynikające 
z kosztorysów powykonawczych zatwierdzonych przez przedstawiciela ZAMAWIAJĄCEGO, 
sporządzonych w oparciu o ilość faktycznie wykonanych i odebranych robót zakresu 
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rzeczowego, przyjęte ceny jednostkowe przypisane pozycjom kosztorysów ofertowych i 
czynniki cenotwórcze przedstawione zgodnie z ofertą WYKONAWCY oraz z uwzględnieniem 
obowiązującej stawki podatku VAT.” Ponadto należy mieć na uwadze, że Zamawiający 
dopuszcza realizację rozliczeń częściowych. Sposób przeprowadzania czynności 
odbiorowych i rozliczeniowych przedstawiony został we wzorze Umowy. 

Termin płatności: 30 dni od otrzymania faktury oraz dokumentów rozliczeniowych. 
 
2. Pytanie:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na fakturowanie miesięczne? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza realizacje odbiorów i rozliczeń częściowych po zrealizowaniu części 
zamówienia wg zakresów faktycznie zrealizowanych i odebranych robót zakresu rzeczowego 
(na podstawie obmiaru powykonawczego). Szczegółowy opis sposobu przeprowadzania 
odbiorów częściowych określonych został we wzorze Umowy. 

 
3. Pytanie:  
Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego? Jeżeli tak to prosimy 
o podanie stawek opłat. 
 
Odpowiedź:  

Z uwagi, że roboty prowadzone są w pasie dróg wewnętrznych, Zamawiający nie 
przewiduje pobierania opłat. Lokalizacja dróg wewnętrznych przedstawiona została w Decyzji 
nr IKI.V.7230.1.28.2022.AS z dnia 11 lipca 2022 r. 

Obowiązek uiszczenia opłat za zajecie drogi będzie miał zastosowanie w przypadku 
drogi powiatowej wg stawek określonych przez Radę Powiatu w Nysie w uchwale 
nr XXXVIII/3331/2022 z dnia 12 maja 2022 r.  

 
4. Pytanie:  
Prosimy o podanie sposobu odbudowy nawierzchni drogowych. Czy warstwę podbudowy, 
warstwę wiążącą i ścieralną wykonujemy tylko po śladzie czy podbudowę i warstwę wiążącą 
po śladzie a ścieralną na całej szerokości? W jakiej kategorii mają być odtwarzane drogi? 
 
Odpowiedź:  

Odbudowy nawierzchni wykonujemy po śladzie wykopów z zastrzeżeniem miejsc 
opisanych w Decyzji nr DR.7130.1.142.2022.GCh. z dnia 25 lipca 2022 r. dla których 
wymagane jest wykonanie warstwy ścieralnej jezdni na całej szerokości jezdni. Warunki 
odtworzenia poszczególnych nawierzchni przedstawiono w ww. Decyzji oraz Decyzji 
nr IKI.V.7230.1.28.2022.AS z dnia 11 lipca 2022 r. 

Ostateczny zakres odtworzeń nawierzchni drogowych rozliczony zostanie wg ilości 
wynikających z obmiaru powykonawczego. 

 
5. Pytanie:  
Prosimy o podanie grubości poszczególnych warstw konstrukcyjnych odtwarzanych 
nawierzchni. 

 
Odpowiedź:  

Warunki odbudowy warstw nawierzchni dróg przedstawiono w Decyzji 
nr DR.7130.1.142.2022.GCh. z dnia 25 lipca 2022 r. oraz Decyzji nr IKI.V.7230.1.28.2022.AS 
z dnia 11 lipca 2022 r. Ponadto informuję że rozliczenie z Wykonawcą będzie realizowane 
wynagrodzeniem kosztorysowym wynikającym z kosztorysu powykonawczego, 
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Jarosław Szewczyk 

sporządzonego w oparciu o ilość faktycznie wykonanych i odebranych robót zakresu 
rzeczowego, co pozwoli w trakcie realizacji zadania na rozliczenie ewentualnych robót, 
nieuwzględnionych przez Zamawiającego w przedmiarze robót, a niezbędnych do wykonania 
przedmiotu zamówienia. Stąd też, na potrzeby obliczenia ceny ofertowej należy wycenić 
odtworzenia w oparciu o pozycję wynikające z udostępnionego przedmiaru.  

 
 
Wprowadzone niniejszym pismem wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia i należy je uwzględnić podczas 
sporządzania oferty.  
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